ዐፀፀ: injuriam intulit. — **ዐፀ:** sterilitas, terra salebrosa, inculta, vasta.

ዐፈረ: — **ዕፍረት:** unguentum. — **ዐፀፈርት:** cidaris, mitra, tiara.

ዝ:, f. **ዛ:**, pl. m. **ኣሉ:**, f. **ኣላ:** et **ኣሉን:** hic, haec, hoc (**ዝ:** Acc.: hoc quoque p. 98 l. 11); tam **ዝ:** quam **ኣሉ:**, **ኣላ:** pro neutro: „hoc, haec“ usurpatur; **ከመዝ:** talis, sic; **በኣንተዝ:** ob hoc, propterea; **ኣምዝ:** post hoc, deinde, deinceps, tum.

H: 1) pron. rel. f. **ኣንተ:**, pl. **ኣሉ:** qui, quae, quod; is qui, caet.; quicumque; si quis; (**ዘውኣቱ:** quod est, hoc est p. 103; **ዝ:** — **ዝ:** alius — alius p. 59; **ኣበዝ:** quocumque p. 26; **H:** ubi p. 84 l. 8; ad quod p. 86 l. 9; quo, in quam p. 121 str. 56). 2) quod, ὅτι, daß. 3) **በዝ:** a) cum, dum (= **ኣንዝ:**). b) eo quod, daburፉፍ daß p. 103. c) qua ratione. d) seq. Imprf. vel Subj.: quo c. Subj., ut. e) quasi, p. 75 l. 12. 4) **ኣምዝ:** ex quo, postquam.

H: (**ኣንተ:** p. 82, **ኣሉ:**) nota Genitivi (gr. § 145. 186); a) τὸ τοῦ, τὰ τοῦ p. 82 l. 10; 103 l. 13. b) res alicujus, ut: **ንግበርሰ:** **ብሂል:** **ብዙኃን:** „faciamus“ dicere multorum est, p. 83. c) pertinens ad alqm: **ኣሉ:** **መሴ:** homines vel coaequales Mosis p. 115. 122. 124; vel: praeditus re, ut: **ዘለምጽ:** lepra affectus. d) ex: **ዘብሩር:** ex argento, argenteus. — **ዘዘ:** (§ 159, g) nota Genitivi cum vi distributiva p. 58.

ዘኣዩ:, **ዘኣከ:**, **ዘኣሁ:** caet., **ኣንተኣዩ:** caet., **ኣሉኣዩ:** caet. (gr. § 150, b) pron. possessivum: meus, -a, -um, tuus caet. 1) nomini in st. c. posito subjungitur (ut: **ብኣይሉ:** **ዘኣሁ:** vi ejus p. 8), vel nomini suo anteponitur (ut: **ኣሉኣከ:** **ኣግብርት:** tui servi p. 47), nec non Subjecti vel Praedicati locum tenere potest (p. 48. 107). 2) c. **H:** relat.: **ዘዘኣዩ:** qui mei est = meus (p. 8. 50. 62. 86 al.); at p. 62 l. 18 **ዘዘኣሁ:** = cujus est. 3) **ዘዘዘኣሁ:** caet. a) vim distributivam habet: suus cujusque, varius, multimodus. b) ab invicem, alius ab alio p. 67.

ሀላለ፡ — **አንሀላለ፡** qdrl. V languit, emollitus, dissolutus, lasciviae et desidia deditus est. — **ንዝሀላለ፡** vita dissoluta, languor, desidia, lascivia, animi levitas.

ዘለለ፡ — **መዝለለ፡** pertica, vectis tenuior.

ዘልሐ፡ I, 1 hausit.

ዘልገሰ፡ qdrl. I scabie ulcerosa, elephantiasi correptus est. — **ዝልገሰ፡** part. pass. — **ዝልጋሴ፡** lepra maligna, elephantiasis.

ዝሉፍ፡ liquor stillans, stacte.

ዘለፈ፡ — **አዝለፈ፡** II, 1 continuavit, perpetuavit, perseveravit. — **ዝሉፍ፡** 1) continuus; **ለዝሉፍ፡** et **ዝሉፈ፡** in perpetuum, perpetuo, semper. 2) pertinax; temerarius; audax. — **ዘልፍ፡** tempus perpetuum, a) **ዘዘልፍ፡** perpetuus; b) **ዘልፈ፡** perpetuo, indesinenter, semper; crebro; c) **ለዘልፍ፡** in perpetuum. — **ዘላፍ፡** et **ዝላፍ፡** i. q. **ዘልፍ፡**; **ለዝላፍ፡** vel **ለዘላፍ፡** in perpetuum. — **ትዝልፍት፡** pertinacia, temeritas.